Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
ПРОЕКТ
Р е ш е н и е
Думы Арамильского городского округа

от _______________ № _____

О внесении изменений в Положение «О Почетной грамоте и Благодарственном письме Думы Арамильского городского округа», утвержденного Решением Думы Арамильского городского округа от 11 мая 2017 года № 16/4 (с изменениями в редакции Решения Думы Арамильского округа от 08 июня 2017 года № 18/15)

Руководствуясь Уставом Арамильского городского округа, с целью совершенствования нормативно-правовых актов местного значения, а также стимулирования гражданской и патриотической позиции граждан, улучшения трудовых и производственных показателей коллективов предприятий и учреждений, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1.  Внести в Положение «О Почетной грамоте и Благодарственном письме Думы Арамильского городского округа», утвержденное Решением Думы Арамильского городского округа от 11 мая 2017 года № 16/4 (с изменениями в редакции Решения Думы Арамильского округа от 08 июня 2017 года № 18/15) следующие изменения:
1.1. пункт 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«1. Основаниями для награждения Почётной грамотой являются:
- значительные заслуги и достижения в производстве, предпринимательской деятельности, в развитии местного самоуправления, науке, образовании, здравоохранении, культуре, искусстве, физической культуре и спорте, гражданско-патриотическом воспитании, защите жизни и прав граждан;
- значительный вклад в организацию благотворительной и попечительской деятельности на территории Арамильского городского округа, в исследовании истории развития города, в поиске научных и рациональных подходов к решению проблем хозяйства городского округа, градостроительства, архитектуры, развития городской среды, в популяризации Арамильского городского округа и его жителей посредством литературы и искусства, средств массовой информации, в иной деятельности, направленной на продвижение и укрепление имиджа Арамильского городского округа;
- многолетнюю деятельность в общественной и общественно-политической жизни Арамильского городского округа;
- мужественные поступки во благо жителей городского округа.».
[bookmark: _Hlk50040060]1.2. пункт 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«2. Основаниями для награждения Благодарственным письмом являются:
- достижения в производстве, предпринимательской деятельности, в развитии местного самоуправления, науке, образовании, здравоохранении, культуре, искусстве, физической культуре и спорте, гражданско-патриотическом воспитании и повышении общественной активности, защите жизни и прав граждан;
- активное участие в благотворительной и попечительской деятельности на территории Арамильского городского округа, в исследовании истории развития города, в поиске научных и рациональных подходов к решению проблем хозяйства городского округа, градостроительства, архитектуры, развития городской среды, в популяризации Арамильского городского округа и его жителей посредством литературы и искусства, средств массовой информации, в иной деятельности, направленной на продвижение и укрепление имиджа Арамильского городского округа, а также активное участие в общественной, культурной, спортивной и общественно-политической жизни Арамильского городского округа;
-  юбилейные и памятные даты, профессиональные праздники.».
1.3. пункт 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«Представление о награждении Почетной грамотой или Благодарственным письмом физических лиц оформляется в установленной форме (Приложение № 1).
К представлению прилагаются:
- ходатайство с указанием конкретной формулировки о награждении;
- выписка из решения организации о представлении к награждению;
- материалы или документы, подтверждающие достижения, открытия, иные заслуги гражданина, представленного к награждению.».
1.4. в части 2 пункта 7 статьи 3 слова «для Думы» исключить.
1.5. в пункте 3 статьи 3 слова «учреждений, объединений, организаций» заменить словами «юридических лиц».
1.5. часть первую пункта 9 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«Вручение Почётной грамоты и Благодарственного письма производится Председателем Думы в торжественной обстановке на общегородском мероприятии или в трудовом коллективе, или на заседании Думы.».
[bookmark: _Hlk50102430]1.6. пункт 11 стать 3 дополнить текстом следующего содержания:
«, при необходимости заявителю выдается копия Решения Думы, заверенная в установленном порядке.».
1.7. статью 3 дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«13. Одно и тоже физическое или юридическое лицо может быть представлено к награждению Почетной грамотой или Благодарственным письмом Думы не чаще, чем один раз в два года.».
1.8. Приложение № 1 к Положению «О Почетной грамоте и Благодарственном письме Думы Арамильского городского округа» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы
Арамильского городского округа	С.П. Мезенова

Приложение № 1
к Положению «О Почетной грамоте
и Благодарственном письме
Думы Арамильского городского округа»

«ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
к награждению Почетной грамотой или Благодарственным письмом

1. Фамилия, имя, отчество ___________________________________________
2. Должность _____________________________________________________.
3. Место работы, __________________________________________________
                                                       (полное наименование организации)
4. Дата рождения ___________________________________________________
                                                             (число, месяц, год)
5. Образование _____________________________________________________
                                       (наименование учебного заведения, год окончания, специальность)
6. Ученая степень, ученое звание _____________________________________
7. Общий трудовой стаж ____________________________________________
8. Стаж работы в данной организации _________________________________
9. Какими наградами награжден(а) ____________________________________
(год награждения, вид награды, наименование органа, выдавшего награду и основание награждения)
10.  Сведения о трудовой и общественно-политической деятельности с указанием конкретных   заслуг   представляемого   к  награждению  (вклад  в  развитие учреждения, объединения, организации,  местного  самоуправления  в  Арамильском городском округе, заслуги в экономической, научно-технической,  социальной,  культурной  и  (или)  иных  сферах  жизни общества,  способствующие укреплению и развитию Арамильского городского округа, росту его авторитета) __________________________________________________________________
11. Предлагаемая формулировка текста о награждении:
[bookmark: _GoBack]__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

(Должность руководителя организации)	(подпись)	(расшифровка)
	М.П.
____________________________»
	(дата подписания)